

JÄRLA IDROTTSFÖRENINGENS MEDLEMSBLAD



N:o 1.
Årg. 2.

Red.: O. ERIKSSON, Saltsjö-Nacka, Nacka 250.
G. BERG, Saltsjö-Järla, Augustendal 8.

Dec.
1926.

Ny anmälan.

Vårt första medlemsblad utgavs i dec. månad 1924. Under 1925 utkom, trots halvt löfte i första numret om utgivande 2 ggr årligen, ej något nummer.

Behovet av ett medlemsblad har nog för många gjort sig gällande. Detta på grund av föreningens snabba frammarsch inom de idrottsgrenar som idkas samt medlemsantalets stora ökning. Vårt ändamål är att genom bladet i korta drag redogöra för sommarens idrotter samt göra medlemmarna uppmärksamma på den förestående vinterns program och de uppgifter som vänta våra skidåkare och bandyspelare.

Finansieringen av bladet är givetvis det viktigaste problemet, enär föreningen ej genom anslag kan stödja utgivandet, då de disponibla medlen knappast räcka till för täckande av kostnaderna för material, anmälningsavgifter etc. Genom våra annon-sörers välvilja har emellertid den ekonomiska sidan delvis ordnats och fordras nu blott, att medlemmarna själva visa sitt intresse genom inköp av bladet, då vi härigenom få uttrönt, huruvida de önska ett medlemsblad eller icke.

Vi passa på tillfälle framföra vårt tack till våra medarbetare, samt hoppas på nya bidrag för event. kommande nummer.

Någon rekommendation behöves ej, vår Förenings medlemsblad rekommenderar sig självt.

Red.

Idrottsplatsfrågan i Nacka är ett svår-löst problem.

"Rom byggdes icke på en dag".

Medlemsbladets red. har bett mig inleda detta andra försöksnummer med några rader i idrottsplatsfrågan. Trevligare uppdrag har jag haft minsann! Och uppdrag, som det har gått att göra en något mindre torr artikel av, än vad det kan bli i det här fallet. Att skriva om idrottsplatsfrågan i Nacka är just inte så särdeles nöjsamt, eftersom jag inte har något precis glädjande att komma med. Inte vet jag heller riktigt, i vilken ände jag skall börja. Dumt att jag inte tänkte på, att stenografera den lilla redogörelse jag lämnade på årsmötet. Då hade saken varit klar i en handvändning.

Till saken. De ärade läsarna känna ju till hur det började. En herre vid namn Nils Flyg överraskade en vårdag nådens år 1924 Kommunalfullmäktige med en motion om att kommunen borde utreda möjligheterna för en gemensam idrottsplats för Nackas ungdom. Fullmäktige överraskade i sin tur i viss mån oss idrottsmän med att inte förkasta motionen. I stället tillsatte

man en kommitté på 5 personer, som skulle utreda frågan och inkomma med förslag. Signaturen blev en av de fem i kraft av sin sakkunskap inom idrottsområdet.

Kommittén gick med energi in för saken. Efter noggranna undersökningar av alla tillgängliga, till idrottsplatser över huvud taget lämpliga områden i Nacka hade vi klart för oss, att det fanns tre områden att välja på. I första hand kom ängen mellan stora landsvägen och Vikdalsvägen; nästa plats i ordningen var ängen nedanför Vikdalens skola. Som en sista reträtt hade vi sedan en öppen plats mellan Storängen och Ektorp strax söder om vägen. Här vill jag inskjuta, att kommittén hade ett gott öga till Ångturbins stora område vid Järla — just den äng, där vi hålla till nu för tiden — men här var tyvärr ingenting att göra. Ångturbin kan inte släppa ifrån sig någon mark här eller ens på längre tid hyra ut någon jordbit. Så de förhoppningarna fingo vi skrinlägga. Det skulle annars ha blivit den mest centrala idrottsplats man gärna kan tänka sig. Och säkerligen också den billigaste.

Ja, så långt gick det ju ganska smärtfritt. Vi hade ju i alla fall lyckats uppspara tre områden att välja på. Men se nu började de verkliga svårigheterna. Marken är ju inte kommunens och inte heller vår. Järnvägsbolaget Stockholm—Saltsjön heta ägarna. Nu gällde det alltså att försöka intressera de höga herrarna i detta bolags styrelse för våra planer. Ännu har kommittén icke officiellt inlämnat någon ansökan till järnvägsbolaget, ty det gäller först att sakta och varligt preparera dem. Först sedan detta är ordentligt gjort, kan man våga hoppas, att en skriftlig ansökan tar skruv. Kommitténs ordförande har enligt uppgift under den gångna tiden haft flera samtal med verkställande direktören i bolaget. Självt är denne ganska intresserad för våra ansträngningar, men därför och till ett köp eller en uthyrning är steget långt. Direktör Bodman — så heter mannen ifråga — kan ju inte på egen hand bestämma i saken. Först behövs det styrelsebeslut, och så vitt vi hittills ha kunnat utröna, är stämningen icke så värst gynnsam. Ni måste komma ihåg, värderade klubbkamrater, att det verkligen är en svårlost fråga, vi arbeta med. Nacka kommun erbjuder endast ett fåtal ännu obebyggda platser, som lämpa sig för bostads- eller andra byggnader, och det är självklart, att dessa platser äro begärliga. Det är härpå, som järnvägsbolaget räknar. Det är knappast troligt, att kommunen skulle kunna gå med på att köpa ett område till de höga priser, som bolaget helt säkert skulle komma att begära, d. v. s. det vanliga tomtpris, som gäller vid köp för byggnadsändamål. Vi måste räkna med ett betydligt billigare pris, om det skall kunna bli någon affär av.

Signaturen har flera gånger fått höra direkt eller indirekt, att kommittén inte gjort några verkligt stora ansträngningar att få frågan löst. Ja, därom kan ju råda olika meningar.

Jag har ju upprepande gånger muntligen redogjort för de svårigheter, som av vissa skäl uppstått att få ut något resultat av det hela, och hur försök gjorts inte *en men många, många* gånger att slutföra saken, om det så skulle bli i negativ riktning. Att saken inte är så enkel, som den kanske synes mången, framgår dock tydligt av vad jag skrivit i föregående stycke. Det är ett svårt arbete att övertyga herrarna i järnvägsbolaget om att en idrottsplats kan bli en inkomstbringande affär för järnvägen. När de en dag komma till insikt om, att idrottsplatsen kommer att föra med sig en ökad trafik på banan och därmed ökade biljettkomster, då är också säkerligen saken klar.

Så ligger alltså saken till för närvarande. Att det inte är med glädje jag konstaterar de stora svårigheterna, kunna Ni vara övertygade om. Kanske ingen annan kan önska högre än jag, att ungdomen i Nacka fick en fin idrottsplats att samlas på. Jag har ju själv nött ut så många spikskor och slagit så många hål på knäna på våra hårda landsvägar, att jag vet vad det skulle betyda och hur det skulle kännas att få springa på en fin, elastisk kolstybb eller hoppa längdhopp på en verklig bana. Trots att jag varit med i så många herrans år och harvat på Nackas landsvägar, att det kan vara nog, då sannerligen skulle jag inte ta på mig spikskorna igen för att få känna Nacka kommuns idrottsplats under minna fötter, om det så skulle dröja till det växer mossor på mig. Om jag då finge smörj på 100 meter (troligen!) så skulle det inte göra mig förb... Inte alls. Tvärtom skulle jag glädjas vid åsynen av alla ungdomar, som hoppa längdhopp, kasta spjut eller löpa runt banan. Om Nacka kommuns idrottsplats en gång blir verklighet, tror jag fullt och fast, att Nackas idrottsmän skola nå en lika hög position i allmän idrott som den nu fått med skidor på fötterna. Kanske skola vi då få uppleva den dagen, när en Nackabo — vore det nu från Järfa, Nacka eller Skuru — blir uttagen att representera gamla Sverige i landskamp eller Olympiska spel. Men, även om våra idrottsmän inte komma så långt, står dock kvar det faktum, att idrottens livgivande krafter skulle komma att verka kraftigare än nu, om vårt hopp bleve verklighet.

Sverik.



Trots förlusten av tre ståtliga vandringspris, erövrade under fjolåret, kan man ej påstå att intresset för vår allmänna idrott avtagit.

De båda lagsegrarna från klass III i Sundbybergs och Sleipners terränger voro ju svåra att upprepa, när tre av föregående års bästa löpare, Olle Lundin, Olle Hellberg och Con-

ny Billquist, uppflyttats till klass II. Men att våra övriga terränglöpare inte vore "alldes bakom" visades vid Sundbyberg, där vårt lag bestående av Sven Dahlstedt, Olle Eriksson (Nicke), Anders Hellstenius och Thure Tjäder belade en hedrande andra plats efter en "stjärn"-kvartett från Eskilstuna.

På grund av exers's hava några av våra bästa medel- och långdistanslöpare ej kunnat hålla sig i form under sommaren, och toptiderna på dessa distanser hava därför ej kommit upp till fjolårets, men nedpressningen av "Dagblads"-tiden med ca 2 minuter tyder på något annat än bristande intresse och träning hos våra "grabbar" i allmänhet.

Nu har det emellertid redan, sedan långt tillbaka varit så, att så fort "Dagbladet" är över, Järlapojkarna av en eller annan anledning slå sig till ro ett tag, för att sedan hugga i med nya tag till höstens stora drabningar, "Unionen" och Saltsjöbadstävlingarna. Så skedde naturligtvis i år också. Men se Uniontävlingarna behagade försiggå mitt på sommaren, och där stodo vi. "Ollarna" Lundin och Hellberg höllo då som bäst på att tjäna kronan, Ahlin, Rulle Andersson samt Neumüller voro bortresta och Conny Billquist sjuk, när dessutom de flesta av oss andra varit litet lata med träningen så kan man vara glad att det gick som det gjorde. Härtill bidrog nog i viss mån faran att besegras av platskonkurrenten, Nacka Sportklubb, vilken orsakade att vi samlade ihop oss så gott vi kunde den sista dagen och gingo upp från femte till tredje plats. Bästa minne från dessa dagar var nog från stafettloppet, där Nisse Schytte och Einar Johansson sprungo, så att deras närmaste medtävlare tycktes lugnt promenera runt banan. Enda Järlaseger hemfördes av ovan nämnda E. Johansson, som vann längdhoppet för tredje året å rad. Gunnar Krusell, årets juniormästare i stavhopp, hoppade här 3,10 m., vilket endast räckte till fjärde plats, men tack vare våra stavhoppares jämnhet blev stavhopp vår mest poänginbringande gren. Ändå saknades såsom förut nämnts Neumüller och Ahlin, resp. etta och trea föregående år. Nu skola vi dock inte blåsa upp oss och tro att vi haft en upplagd seger i poängtävlingarna, om samtliga våra bästa varit med, ty Västermalms I. F. har gått framåt kollosalt och deras seger var ganska överlägsen. Men hårt kanske det hade blivit.

Till Saltsjöbadstävlingarna hade en del av våra förlorade söner återvänt, visserligen inte alla, men dock så många att segern bärgades säkert, även om Gustafsbergs I. F. lågo efter oss. Mest bidrog härtill Erik Ahlin, vilken blev tvåa i tävlingen om priset till bästa man på plan, vilket erövrades av Gustafsbergaren Hallberg. Det kan anmärkas, att Ahlin besegrade sin konkurrent i samtliga sex grenar där de möttes. I stafettloppningen hemförde våra lag dubbelseger och av de övriga grenarna hemfördes 6 segrar av våra pojkar, nämligen Ragnar Aldén löpning 400 m., Erik Ahlin tresteg, Einar Johansson 100 m. och längdhopp och Gunnar Krusell i stavhopp. Henry Pettersson kunde trots otråning icke helt gå ifrån sina gamla vanor utan hemförde priset till bästa kastare även denna gång. Bland juniorerna placerade sig T. Lax på andra plats i 100 mtrs finalen och Manne Fransén blev 2:dre man på 800. Visserligen inga segrar, men våra juniorer äro nu åter på uppåtgående och att det finnes många "ämnen" visades vid juniormatchen mot Skuru, vilken omfattades med så stort intresse av de tävlande, att ett upprepande av tävlingen bör äga rum.

Så i säsongens elfte timme kom såsom avslutning den s. k. Tranebergsmatchen. Nu voro "Ollarna" åter förhindrade att

V I N T E R S P O R T A R T I K L A R

Största och mest välsorterade lager i Skandinavien. Endast förstklassiga varor till lägsta priser.

SKIDOR

finska, norska, svenska av flera fabrikat och kvalitéer. Ensamförsäljare av den populära »Arbråskidan».

Allt för sport i

BANDYSKRIDSKOR

Östblad & Gillbergs »Rex», högsta kvalitéet. Bästa svenska fabrikat.

Norr 8826, Norr 8825

BANDYKLUBBOR

»Finish», »Sirius», »Uppsala», »Örebro» modeller »Viborgs-Vargarnas» original-modell m. fl. fabrikat.

IDROTTSMAGASINET Birger Jarlsgat. 5, Stockholm

deltaga på grund av Svea Livgardes påstådda 400-årsdag, och Henry Pettersson hade råkat ut för en muskelsträckning. Härmed voro våra redan förut ytterst små chanser försvunna och vi fingo nöja oss med att göra nederlaget så knappt som möjligt.

Som man ser så har det ju inte varit enbart framgångar vid vår representation utåt, men det har ju också haft sina orsaker, och det är ingen anledning att spä någon tillbakagång. Tvärtom, ty vid klubb tävlingarna hava många ynglingar uppnått resultat, vilka borga för placeringar även på större tävlingar, inom de närmaste åren. Främst då i stavhopp där icke mindre än sju deltagare klarat tre meter, därav en junior. Även vid löpningar på de kortare medeldistanterna hava goda resultat nåtts, och här äger föreningen en hel stab jämnogoda löpare. På vår längsta löpning, milloppet, har ju förut konkurrensen mest bestått av s. k. märkeslöpare, men i år blev här verklig tävlan. Sven Cederholm, som segrade helt överraskande, har säkert stora utvecklingsmöjligheter. Och han är inte ensam härom. Ty idrottsmän saknas inte här ute. Men träningsplan? Ja, den få vi väl tala tyst om så länge.

G. L. P.



Inom vår förening tror jag den uppfattningen gör sig gällande, att fotboll "hava vi fått för våra synders skull", samt att densamma är ovanligt miserabel. Ser man emellertid tillbaka på fotbollen inom föreningen, kan man dock finna, att vår bakdantade fotboll ej står på så låg nivå, som flera fiender till idrottsgrenen ifråga vilja göra gällande. Att något av våra tre lag spricker en säsong eller att A-laget gör en och annan dålig match är ej något belägg på återgång.

Den gångna säsongen kan ej anses glänsande, men A-laget, vårt representationslag, har dock ej gått tillbaka, utan har i år visat sig tillhöra de bättre lagen i Stockholmsseriens klass III. Vår uppflyttning från klass IV har alltså endast haft goda verkningar. Lag, som föregående år kommo före oss i klass IV, hava i år blivit sämre placerade än vi i klass III. Kapten för laget: G. Berg.

I D. M. blevo vi utslagna i första matchen av Årsta I. S., mycket till följd av att vår målvakt på vägen till matchen hade olyckan bliva överkörd av en Enskedebuss. Segern för Årsta blev emellertid så knapp som 4—3, efter det vi tvenne gånger haft ledningen.

Vår placering i Stockholmsserien blev 5:te lag i klass III, vilket resultat får betraktas som relativt gott, om man tager

hänsyn till de stora svårigheter med träningen, som laget har, på grund av att klubben icke disponerar någon riktig fotbollsplan.

Konditionen har emellertid, konstigt nog, i de flesta matcherna varit god, men vi hava fått "bita i gräset" i brist på samspelet inom laget. Detta beroende på, att flera spelare varit sjuka en del av säsongen, och att andra ej varit disponibla alla matcher, utan vi fått spela med B- och juniorlagsspelare. Dessa hava emellertid i flesta fall "gått in" för matcherna med stor energi och på intet sätt misskött sina platser i A-laget. Följande matcher hava spelats under säsongen:

Distriktsmästerskapet: Järila I. F.—Årsta I. S. 3—4 (2—2).

Stockholmsserien: Järila I. F.—Enebybergs I. F. 2—2 (2—1); —Nacka Sp. K. 1—4 (0—2); —A. I. K:s D-lag 2—2 (1—1); —I. F. Linnea B. 4—3 (2—1); —Skandia 1—1 (0—1); —Helgalundsklubben 2—4 (1—2); —I. K. Sture 0—5 (0—2); —Hammarby I. F. D. 2—2 (2—0); —Djurgårdens I. F. D 7—1 (7—1).

Vänshapsmatcher: Järila I. F.—I. K. Skuru 5—2 (4—1); —Hammarby B. 1—0 (0—0); —Norrvikens I. S. 0—5 (0—4); —Djurgårdens I. F. 0—4 (0—1); —Nacka Sp. K. 2—4 (1—2); —Örby I. S. 6—3 (4—1); —Enskede 0—4 (0—3). Summa mål 38—50.

De 38 målen hava gjorts av följande spelare:

G. Berg 9, C. Billquist 8, Gösta (Måsen) Johansson 7, Sven Ohlsson 4, Sven Friberg 3, T. Krusell 2, O. Andersson 1, O. Eriksson 1, I. Söderlund 1, K. Wahlberg 1, Sjalvmål 1.

Alltså hava 17 matcher spelats och av dessa 5 vunnits, 8 förlorats och 4 slutat oavgjorda. Målkvoten bör ses mot bakgrunden av, att vi sökt höja spelstyrkan genom att spela vänshapsmatcher mot förstklassiga lag.

Bland de matcher som särskilt böra omnämnas, äro de mot Djurgårdens A-lag, Hammarby B-lag och Djurgårdens D-lag. Den förstnämnda matchen förlorades visserligen med 4—0, men vi fingo dock rätt gott betyg i dagspressen som ett välspelade lag. Matchen mot Hammarby var en av de första för säsongen och föll mycket lyckligt ut. Försvaret spelade här en framträdande roll och klarade nollan med glans. Mot Djurgårdens I. F:s D-lag, 2:a lag i klass III vid detta tillfälle, togo vi grundlig revansch för vårt nederlag mot A-laget. Forwardskedjan var här i riktigt slag och de 7 målen plockades in på c:a 20 min., men se'n var det täfft.

B-laget, som i år i första hand utgjort ett reservlag för A-laget, och som sådant även fått släppa till sina bästa krafter, har i år som reservlag fyllt sin uppgift. Dess resultat i Stockholmsserien var i viss grad beroende på detta förhållande. Det har även varit svårigheter att samla laget, på grund av att samtliga seriematcher varit förlagda sent på lördagskvällarna. Kapten för laget har varit Erik Johansson.

Juniorlagets dekadans är nog även till stor del beroende på den dåliga idrottsplatsen. En fotbollsplan som vår lockar ej några juniorer över till fotbollsspelet, när det finnes allmän idrott, där för kastare, hoppare etc. en dålig bana ej spelar så stor roll. Juniorerna hava därför måst rekryteras från Stockholm, vilket är mycket beklagligt, enär dessa naturligtvis ej hava så stor ambition för sin förening som i Nacka bosatta pojkar. Till ett annat år får man hoppas få se ett renare Järila-lag, intill dess lär nog de goda resultaten utebliva. Kapten för laget har varit Gösta Friberg, som fått bära en verklig jättebörd.

Gebe.



Bästa inköpskälla för

Galoscher = Snowboots = Bottiner = Gummistövlar
Gymnastikskor = Fotbollar = Tennisbollar

A.-B. KUNTZE & Co.

STOCKHOLM

DROTTNINGGATAN 52

Rim utan reson.

En visa till att sjunga helst till ackomp. av harpa eller i nödfall cittra och på någon gammaldags uttrycksfull melodi, t. ex.: "På blomsterklädd kulle satt Hjalmar och qvad..."

Gode vänner, män och kvinnor, finns här någon, som mig hör, som vill lyssna till en visa av en tankspridd verskäsör? Nu begynnes sången genast. Men hör på, min käre vän, kasta inte sten på rimsme'n! Låt'en leva en stunn än!

Anders liknar Chaplin, Charli.
Anselm är för björnar farli.
Alm är ping-pong-haj. På nacke
Acke står uti skidbacke.

Backfisch är en yngre böna,
Bjärne läser verser sköna.
Berglund kvickt på skidor skubbar.
Billquist säljer mandelkubbar.

Calle Hellberg har fyllt femti,
Conny ses om vintern jämt i
Costlig piruett på glans-is,
Charleston fröjdas vilt på dansis.

Damberg är ett värvarfik.
Dansbanan fått box-publik.
Dempsey—H. P. skall batalja.
Dahlstedt ror en segelbalja.

Epos-skalden* är ej hängd än.
Einar J. är bäst i längden.
Etter-farligt är stryknin.
Enocks far är V. Lundin.

Friberg delar ut jetonger.
Folke-Passa följetonger
Fabricerar, när han snackar.
Friborg är ej minst bland backar.

Gösta sköter protokullet.
Gymnastik tar käl på hullet.
Gubben Pihl i hägen glad är.
Gutta Breisch har tändst.ksvader.

Hoj och huj och hoj och hej!
Hertzberg gift sej med en tjej.
Henry, fullt med priser har'n.
Holmas har blitt stora karln.

Idrottsplanekommittén
Ilar snabbt på snabba ben.
Irma vann tombolamattan.
Isak sparkar som en attan.

Järja I. F. är väl klubben.
Juniorer har ej skäggstubb än.
Jacobsson är förste chefs-
Journalist i "Saltsjö-News".

Kolumbus spelar fiolin.
Kroppis knäpper banjon s'n.
Klackar kunna skrika sa-sa.
Kex, det sälj's av Kalle-Passa.

Landberg är vår charlestonprins,
Lurar, där dansanta kvinn's finns.
Loppan spelat bandycenter.
Lodénskorna ä' idrottsjäter.

Mälar-Lasse spelar dombasun.
Martin Andersson är pamp i vår kommun.
Männe de ä' bra, att ta'
en tår på tann? — Nä-ä!!!
Manne ännu ej fullvuxen man ä'.

Nackanäs har glasveranda.
Nyårsdan följs ej av annda'.
Nielsen är helt säkert matfrisk.
Nöjesskatten är sympatisk.

Otto ska bli homöpat.
Olle* ä' ej onämnb't,
Ovala ej tolvskillingar.
Oldenburgs har tvillingar.

Pikkuniemi är skolfröken.
Putte hoppar upp till höken.
Ping-pong är ett fasligt snärj.
Ponerar gör en viss herr Berg.

Qrösamos, däri en skåning glad ä'.
Q-rre är ett kattnamn. Oshinglade.
Qvinnfolk är det ganska smått om.
Q-lle har till jobbet brättom.

* Skall troligen vara förf. till detta kväde. (Sätt. anm.).

* Den, som varit i kronans kläder, vet säkerligen, att med "olle" menas överdelen av det slags "combinations", som mer-omförmälda inrättning består sina tappra söner med.

Undertecknad har den 1 Okt. 1926 övertagit Gustaf Perssons bageri, Marieberg, Nacka, och tillverkar alla sorters bröd, såväl KAFFE- som MATBRÖD, SMÅBRÖD och BAKELSER. Beställningar emottagas å TÅRTOR, NAMNSDAGSKAKOR & KRANSAR. Humana priser. Reel behandling. Telefon, Nacka 64.

Vördsamt
ALFRED BILLQVIST
föret innehavare av Skurubageriet,
Drottninghamn.

KARL BERGLUNDS
SPECERIAFFÄR
SALTSJÖJARLA

Rekommenderas!

Spec. Goda Kaffeblandningar — Tobaksvaror.

Tel. Nacka 144

Reinfeldt spelar pianola.
Ruth har brätt som yster fåla.
Rulle ä' en grabb med gull i.
Ramberg, G. ä' något full i...

Stellberg ibland Hellberg heter.
Schytte springer flera meter.
Samuel är bankdirektör.
Skräddarn pratar i ett kör.

Tjädrar finns i fler upplagor.
Tröskverk är moderna slagor.
Tunney tjänar nog till mat.
Tottes storlek? — Fickformat!

Uruguay rätt många mål med nick la'.
Urmänniskan bor i Sickla.
Unghink ä' den gjord — förlåt —
Utav galvaniserad plåt?

Vicke köpt sig motordroska.
Vörten ofta virvla slå ska'.
Verners träning framgång rönt.
Vallinskans Sicke visslar skönt.

X-världsmästar Lemmings längsta kast
X-pedierades av Myyrä i all hast.
X-jös Lindström kom tebaks met.
X-tröms jästmjöl slås i bak-smet.

Yngström sköter klubbens klubba.
Yttrar fort ska' kunna skubba.
Ytterst tjugig är en mänskenskval.
Yankes kallar Pet'sson Peurell.

Zebran blir det här ej tal om.
Zundberg bott i södra Dalom.
Zophia-Holmgren glad garcon ä'.
Zäckerdricka pimplar Jonne.

Åke Trobäck singlar diskus.
Agust Nygren är en friskus.
Åmål ä' ej nån millionsta'.
Å mitt i veckan ligger onsdä'.

Ädla pris är silverbunkar.
Ärtan Åriksson är ungar.
Älis Närlund, det är visst,
Är isblås-specialist.

Ö! Och därmed har vår visa nått sitt slut.
Östervik ä' viktig järnvägsknut.
Östlund här får plats. — Vi vilja icke glöm'an.
Öman i vårt led får stå som siste kö-man.

Vinrik Pattdahl.

Copyright: Järila I. F:s medlemsblad.

Eftertryck förbjudes med eftertryck!



Bandyspelarna tyckas även i år komma igång mycket tidigt, trots den regniga hösten. Efter ett par söndagars landbandyträning kunde man redan söndagen den 21 okt. å Damtorpssjöns tunna is för första gången under säsongen prova skridskorna. Det var också ett rätt stort antal av de mest intresserade, som under ett par timmars tid fingo utöva sin favoritsport. Söndagen den 31 okt. var det landbandy, men söndagen den 7 nov. kunde återigen Damtorpssjön bjuda på en något vattning men hård glanskis. Under de följande söndagarna har ju vädrets makter lagt hinder i vägen för träning på is, men spelarna hava samlats på söndagarna och flitigt tränat landbandy.

Lagens sammansättning för säsongen diskuteras livligt inom det s. k. "bandygänget" och då vi från Hellas fått ett par förstärkningar är deras placering aktuell. En och annan överraskning beträffande laget kommer nog bandykommittén med framåt vintern. Samtliga spelare från föregående år äro disponibla, varför man med tillförsikt kan se säsongen an.

För första gången hava vi tänkt sätta upp ett B-lag i bandy. Detta emedan vi måste låta A-lagsreserverna få några matcher och vi hava en del f. d. juniorer, som önska spela och annars befaras övergå till annan klubb.

Ett starkt juniorlag är ju ett stort önskemål för varje förening, då det är där spelarna för det mesta "dragas upp". I år ser det verkligen ut att lyckas oss skapa ihop ett gott lag, som med energi och träning bör kunna komma långt i juniorserien.

A-laget, som är anmält till Pokalserien, kommer säkerligen i år att klara sig bättre än föregående säsong, då det blev utslaget i en otursmatch.

Gebe.

Försäkra dina skidor!

Skidförsäkring kommer även denna säsong att fortsättas efter samma principer som föregående år. Premien blir alltså fortfarande en femtedel av värdet på skidorna. Vi vilja här endast påpeka för medlemmarna den stora nytta, som de hava av att försäkra sina skidor. Skidförsäkringsnämnden består för året av Hrr Ernst Erkksson, Carl Hellberg och Viktor Lundin, vilka genom dagspressen komma att lämna närmare meddelanden om dagar för stämpling etc.

Nämnden rekommenderas härmed på det varmaste och uttala vi samtidigt den förhoppningen, att medlemmarna skola inse den stora förtjänst de göra genom försäkring av sina skidor.

A.-B. CHOKLADFABRIKEN

Marabou

Sveriges
kvalitetsledande
chokladfabrik

ROLLO

Mjölkchoklad med mandel
25 öre



Med denna artikel vilja vi göra föreningens skidåkare uppmärksamma på den kommande säsongens program. En återblick på föregående visar, att den med fog kan betecknas som glänsande. Vi arrangerade och man kan även säga nästan dominerade D. M. i längdåkning, deltog i Nord. Spelens skidtävlingar med framgång, vunno Söderföreningarna och deltog dessutom på ett par nationella tävlingar med bästa möjliga resultat. I år gäller det alltså först och främst att försvara de vandringspris, som erövrades i fjol, samt om möjligt göra oss ännu mer gällande på D. M.

Säsongen kommer som vanligt att börja med *träningstävlingar* på korta banor. Vi ha ju fått påskrivet i en del tidningar för att börja med tävlingar för tidigt, men det vill allt till att börja i tid för att kunna vara något så när tränade, när de större tävlingarna börja. Ett stort önskemål är att vi i år även hinna med att anordna sådana tävlingar i kombinerad löpning samt orientering på skidor. Detta har tidigare ej hunnits med, senaste säsong hunno vi ej ens anordna K. M. i dessa grenar.

K. M. komma sedan naturligtvis att avhållas i alla klasser.

I *Söderföreningarnas* tävlingar ha vi Dagens Nyheters vandringspris till bästa förening att försvara. Det sägs, att ett par föreningar till årsmötet ämna framlägga förslag om en inskränkning av programmet, så tillvida att endast en tävling skall avhållas i varje klass. I denna fråga ha dock vi avgrändat, då vi äro innehavare av vandringspriset och såsom sådana äga bestämmanderätt beträffande event. förändringar.

I D. M. ha våra seniorer Bröd. Sandströms vandringspris att försvara och våra damer den individuella segern, som nu i två år gått till oss. Vi få även hoppas, att damerna denna säsong lyckas erövrå lagsegern, en seger som särskilt skulle uppskattas. Våra 18—20-åringar erbjudas komma med den verkliga överraskningen.

I D. M. i budkavelåkning är det meningen, att vi skola del-

taga för första gången, och det skall bli mycket intressant att se, huru vi komma att klara oss i denna tävling.

Huruvida några representanter komma att skickas till S. M. är ännu ej bestämt. Den avgörande faktorn här blir naturligtvis de placeringar, som kunna uppnås i konkurrensen härnere. Finnes det några som har utsikter, ja, varför inte!

Nationella tävlingar, som vi komma att deltaga i, bli först och främst de i Eskilstuna och Södertälje, varest vi ha vandringspris såväl individuellt som i lag att försvara, Djursholms- och Svenska Dagblads-stafetterna, Saltsjöbadsdagen och Lidingöspelen. Deltagande i Vasaloppet blir väl beroende på, om någon eller några av "storhejarna" ha lust därtill.

Märkesåkning blir det även med början någon gång i februari. Att börja tidigare är ej någon idé, då de flesta "märkesåkare" säkerligen ej äro tillräckligt tränade förrän vid denna tidpunkt.

Om *Duvnässtafetten* skall avhållas är ännu ej bestämt. Blir så fallet är det ju alltid bra träning att deltaga i den.

Skoltävlingarna, vår stora propagand inom skolorna för skidsport, ha på grund av de synnerligen dåliga vintrarna ej hunnits med på två år. Men denna säsong hoppas vi kunna arrangera dem. Skulle de ej hinnas med på en söndag, få vi väl försöka utverka ledighet för såväl deltagare som funktionärer på en vardag.

Vad *back- och komb. åkning* beträffar så ha vi lagt in ansökan om att få arrangera D. M. i dessa grenar. Huruvida vår ansökan blir bifallen eller ej är ännu ej bestämt, men omöjligt är det ej, då vi ju disponera den bästa och största backen i vårt distrikt. Dessutom ha vi begärt tillstånd för en nationell tävling i säsongen.*

I D. M. skola vi naturligtvis representeras så starkt som möjligt. Här blir även en nyhet för året, nämligen ett nyinstiftat mästerskap för 16—18-åringar, vari vi säkerligen ha utsikter att göra oss gällande. Detta bör bliva en sporre för oss att anordna så många klubb-tävlingar som möjligt i denna gren. I *Söderföreningarnas* tävlingar ha våra backåkare dominerat föregående år, vilket vi hoppas blir fallet även denna säsong, men önskvärt vore att tävlingarna hållas i Hammarbybacken. För övrigt komma våra åkare att deltaga i olika tävlingar, såsom Främjandets, Fiskartorps- och Saltsjöbadsdagen med flera.

Någon ny *klubbmatch* är ej bestämd, men i den händelse lämplig motståndare finnes, och vi hinna med, kommer även att anordnas en sådan.

Vårt skidprogram är som synes omfattande, men blir bara vintern skaplig, hoppas vi kunna genomföra det, och detta på ett sätt, som ej kommer att stå föregående säsongen efter. Låt oss alla därför gå in för, att ej endast försvara utan även förbättra vårt renommé såsom skidklubb.

Olle.

* Enligt uppgift i dagspressen hava dessa ansökningar blivit bifallna.

C. OTTO GAHMS

Glas- och Porslinsaffärer

Rekommenderas

GÖTGATAN 16 KORNHAMNSTORG 59

**J. I. Fare! Gynna annonsörerna!
De ha gynnat oss!**

SKIDOR

av Edsbyns erk. bästa fabrikat. Bindningar, stavar, vallor, becksöm och tävlingspjäxor.

BANDY

Rör av Östblads och Gillbergs nya mod. med pat. fastsättning och inv. nitning. Klubbor av rotting, »Sirius», »Västerås», »Göta», »Sving» m. fl.

God sortering och humana priser

Sport- & Velocipedaffären John Peterson

Tel. Söd. 12850 GÖTGATAN 37 och ST. NYGATAN 13 Tel. 21670

Orientering.

Denna så trevliga idrottsgren röner ej det intresse inom föreningen som önskas. Vi hava gott om medlemmar, som kunna orientera, men dessa utebliva oftast vid orienteringslöpningarna. Orsaken härtill är svår att finna, kanske ligger den i, att det anses för besvärligt, att stiga upp tidigt en söndag, eller i, att man måste hava fullständigt ombyte med sig, något är det. Men har man en gång blivit "orienteringsbiten", ja, då stiger man gärna upp i otta och skyr varken regn eller blåst för att få ut och "springa tokig" i skogen, som det nog tyckes för de flesta, vilka ej deltagit i en orienteringslöpning. Till alla dessa riktas härmed den uppmaningen: Försök en gång, och jag är säker på, att det ej blir den sista.

Den 10 okt. hölls tillsammans med Skuru I. K. den första tävlingen för säsongen. Banan var lagd av Nils Lord med start och mål vid Rosendal på Värmdön. Otto Pettersson vann med Olle Eriksson närmast.

Söndagen därpå deltog fyra Järlapojkar i Idrottsunionens tävling i närheten av Hesselby. Otto visade sin klass och placerade sig som tredje man. Gunnar Ramberg var ej långt efter, 25, Olle Eriksson 62, och Ivar Oldenburg 88 bland 115 startande.

Efter att hava blivit uppskjutet en vecka gick D. M. av stapeln den 31 okt. i närheten av Handens station. Sju pojkar voro anmälda, och skulle även komma, men då kom ej bilen, som skulle skjutsa oss till Centralen, trots att den var beställd dagen före. Ovanstående var orsaken till att blott Gunnar Ramberg, Anders Hellstenius och Olle Eriksson ställde upp vid starten. Bland 450 anmälda placerade sig Ramberg så bra som 20, Hellstenius överraskade och kom in som 44, och Olle Eriksson 94. Osmak att inte Otto Pettersson och Folke Peurell hunno med, Otto hade nog gått fint i den terrängen, och då hade vi ju kunnat haffa oss ett lagpris.

K. M. avhölls den 7 nov. tillsammans med Skuru, åter på Värmdön och även nu med Nisse Lord som banläggare. Starten var förlagd till Wik och målet vid Strömma. En synnerligen krävande och svår bana med tre kontroller. Gunnar Ramberg blev mästare för året. Folke Carlsson överraskande tvåa, Folke Peurell 3 och banläggaren fyra.

Olle.

Hammarbybacken.

"Järta I. F. kommer även i år att handhava skötseln av Hammarby skidbacke". Detta meddelande lästes för en tid sedan i dagspressen. Vad ligger då främst bakom detta meddelande. Jo, några strävsamma söndagar för det trogna "Hammarbygänget". "Många händer göra ett lätt arbete", säger ordspråket, men skall det passa in på Hammarbygänget må det med fördel ändras till, några händer göra ett drygt arbete. Gänget klagar emellertid inte, det är inte pojkar som ha tid med sådant, dock, det skulle vara synnerligen trevligt med några nya ansikten däruppe. Tre höstar och vintrar hava de knogat där, men alltid samma trogna "klick", ingen har svikit gänget, men heller ingen ny, sorgligt för deras egen skull. Det är nämligen icke bara arbete som väntar pojkarna

däruppe, utan efter "jobbet" är alltid någon som har gjort i ordning kaffet och se'n diskuteras föreningsangelägenheter, och man har med andra ord verkligen trevligt i den härliga skidstugan.

En söndagsmorgon kanske Du vaknar upp och tycker dagen skall bli ovanligt lång och tråkig. Tag då på Dig sporthabiten och kila i väg till skidbacken för att med friskt arbete, käckt och gott kamratskap fördriva Din söndag och på samma gång göra föreningen en tjänst. Visserligen blir Nacka en söndagsflanerande landsvägscharmör fattigare, men...

Hammarbybacken nämnes med rätt såsom en av Sveriges största och bästa, men också dyrbaraste skidbackar; som sådan skall den även hava sin skötsel. Därtill fordras dock rätt mycket arbetskraft, men då föreningen har många för backåkning intresserade medlemmar, hoppas vi på hjälp från dessa under den kommande vintern.

Fallande hoppet.

Till nytta och nöje,

i god förening finnes Järta dansbana, där man kan få sitt lystmäte av dans och bra musik under vackra sommarkvällar, och där föreningen får ett välbehövt tillskott i kassan genom influtna medel, tack vare en danslysten livsglad ungdom. Som envar vet, brukar Järta I. F. alltid försöka uppnå en hederlig placering i olika idrottsgrenar, och då även festkommittén ville visa sig på styva linan och dra sitt strå till stacken, öppnades banan redan den 17 april, kyla, nyckfullt värväder och "förståndigt folk" till trots. Följden blev en finfin förstaplacering bland försiktigare konkurrentbanor. Som väntat var blev publikfrekvensen stor och så pass mycket "kosig" rullade in, att en länge påtänkt plan, nämligen ombyggnad av banan, kunde realiserast. Ett "gäng" samlades en kväll i början av juni, och sedan en del verktyg stuckits i händerna på grabbarna och dessa kommit i gång, var snart den gamla parketten (hm) blott en brädhög. Jobbet gick raskt undan — ty spka ä' ju kul — och efter 14 dagar eller närmare bestämt lördagen före midsommar var det åter klart för jazzning (Landberg hade då lyckligtvis varken hunnit lära sig eller lära bort charleston). Medan vi voro i arbetstagen passade vi på att anordna en basar med som vanligt en hel del trevliga saker att bjuda publiken på bl. a. "Pluttens" välkända och uppskattade kolingskapell med de senaste schlagererna. Tyvärr voro

Vid Basarer och Fester

rekommenderas

WESSLINGS BASARVARU A.-B.

Västerlånggatan 66 (Passagen)

Stor sortering i allt som behövs.

Ur & Guldsmedsfirman A. BOHLIN

Tel. 73340

Grevturegatan 22

Lev. till Järta I. F.

Sportpriser av alla slag.

På synnerligen förmånliga avbetalningsvillkor försäljas varor tillhörande *Guld-, Silver & Urmakeribranschen.*

Medlemmar i Järta I. F. extra rabatt.

vädrets makter onådiga, varför resultatet icke blev det beräknade; dock blev det ingen förlust. — Om det var den nya banan, Reinfelts populära jazzband, eller något annat fel, är svårt att avgöra, men säkert är, att så mycket folk, som besökt banan denna säsong, har det aldrig förr varit. I all synnerhet gladdes man över att stampubliken utgjordes av föreningens egna medlemmar, vilka tydligen till sist lärt sig att inse, att man bör hålla på sitt och att det finns stora möjligheter att ha roligt vid Järlabanen. — När höstrusket slutligen tvingade festkommittén att slå igen kommersen, kunde den se tillbaka på halvårsverksamhet, som ur flera synpunkter varit tillfredsställande, men att det ekonomiska resultatet blivit ett plus och icke ett minus hava vi stor del "kommunalgubbarna" att tacka för, ty utan deras tillmötesgående att befria banan från nöjesskatt, hade vi nog stått oss slätt. — Som den obligatoriska höstrengöringen och målningen nu är undanstökad, är allt klappat och klart att taga emot publik och kommitté till nästa vår, och vi hoppas, att det ej dröjer allt för länge, innan dansen åter går på Järla.

Holmas & Co.

Gymnastik.

"Väntar man på något gott, väntar man aldrig för länge", kan med fog sägas om gymnastiken inom föreningen. Det har i cirka ett och ett halvt år lagts in ansökningar till och talats med socknens styresmän om tillstånd att få disponera gymnastiksalen i Järla skola. Först i höst har kommunen vägat släppa in oss. I alla fall, nu är gymnastiken i gång och det har visat sig, att den varit efterlängtat, detta även av andra än föreningens medlemmar. Ett 40-tal manliga och nästan lika många kvinnliga utövare, är ju siffror som tala för sig själva.

En bidragande orsak till att gymnastiken blivit så populär är våra utmärkte ledare, Gymnastikdir. Märta Neumüller och Sven Avén. Våra bandyspelare och skidåkare borde dock mera än vad i år är fallet, utnyttja detta utomordentliga tillfälle till träning. Tänk på detta till nästa år.

O.

Knyttfäst.

När man ser detta meddelande i tidningen, då kan man vara övertygad om, att de flesta av föreningens medlemmar hörsamma kallelsen. Hur kommer det sig? Jo, knyttfästen är populär, man har trevligt, får höra musik, sång och deklamation samt bjudes på kaffe med dopp och lite jazz ovanpå det hela. Det märktes tydligt vid vår senaste prisutdelning i knyttfäststil, då var det ej många medlemmar som saknades och glädjen stod högt i tak.

Till och med en prisutdelning blir trevligare, nära den arrangeras som knyttfäst, än då den avhålls i stilen "Prisutdelning med supé och dans" etc.

Knyttfästernas enda fel är att de komma alldeles för spridda, en gång om året är för litet, minst ett par eller tre knyttfäster under vintern skulle nog medlemmarna sentera. Genom en

liten avgift, gärna frivillig, skulle det kanske ej bli så kostsamt för föreningen, och man skulle ju kunna passa på och driva in medlemsavgifter på samma gång, så slog man ju två flugor i en smäll.

Cy

Styrelsen 1927.

Ordförande: Sven Yngström, Bergerjarlsg. 106, Stockholm, tel. V. 10867.

V. ordförande: Sven Dahlstedt, Skuru, Saltsjö-Duvnäs.

Sekreterare: Gösta Johansson, Saltsjö-Järla, tel. Storängen 110.

V. sekreterare: Gösta Berg, Saltsjö-Järla, tel. Augustendal 8.

Kassör: A. G. Samuelsson, Saltsjö-Järla.

Klubbmästare: Erik Holmgren, Folkungag. 139, Stockholm, tel. S. 35037.

Materialförvaltare: Carl Hellberg, Saltsjö-Järla.

Suppleanter: Ragnar Aldén, Saltsjö-Järla, tel. Nacka 237, Viktor Lundin, Saltsjö-Järla, Gunnar Svensson, Saltsjö-Nacka, tel.: Nacka 6.

Bandykommittén.

Ordförande: Gunnar Svensson, Saltsjö-Nacka, tel. Nacka 64.

Sekreterare: Gösta Berg, Vikdalen, Saltsjö-Järla, tel. Augustendal 8.

Kassör: Conny Billqvist, Saltsjö-Nacka, tel. Nacka 64.

Materialförvaltare: Sven Lindström, Anders Alm, Saltsjö-Nacka.

Utan särskild funktion: Sven Olsson, Saltsjö-Nacka.

Skidkommittén 1926—1927.

Ordförande: Sven Yngström, Skoltävlingarna, tel. V. 10867.

Sekreterare: John Hansson.

Kassör: Erik Holmgren.

Materialförvaltare: Gunnar Ramberg, Backåkning.

Ernst Eriksson, Juniorer, Skidförsäkring.

Olle Eriksson, Backåkning, tel. Nacka 230.

Carl Hellberg, Skidförsäkring.

Nils Hertzberg, Backåkning.

Axel Johansson, Juniorer, tel. Storängen 110.

Gösta Johansson, Skoltävlingarna, tel. Storängen 110.

Viktor Lundin, Skidförsäkring, Skoltävlingarna.

Märtha Neumüller, Damavdelningen, tel. Sthlm 8982.

Elsa Olin, Damavdelningen.

Valdemar Sundberg.

Thure Tjäder, Juniorer

Kommittén har som synes uppdelat sig i mindre s. k. specialkommittéer, ett förfaringsätt som kommer att betydligt underlätta arbetet inom densamma.

Gör din plikt!

Betala medlemsavgifterna!

Mineralvatten-
fabriken

ÖRNEN STOCKHOLM
Jarlaplan 2

Rekommenderar sina tillverkningar av mineralvatten och läskdrycker.

TEL. 8173

TEL. Norr 6165